
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

CÂMPUS SÃO PAULO 
 

PORTARIA Nº SPO.195, DE 13 DE AGOSTO DE 2021 
 
Designa Comissão Eleitoral para escolha 
Representantes das Subáreas do Departamento 
da Mecânica (DME) do Câmpus São Paulo. 

 
O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, 
delegadas pela Portaria nº 2.452/IFSP, de 08/04/2021, e considerando a Portara nº 
SPO.186, de 11/08/2021, retificada pela Portaria nº SPO.188, de 12/08/2021, resolve:  

 
Art. 1.º - DESIGNAR os membros abaixo para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem a Comissão Eleitoral para escolha dos Representantes das Subáreas do 
Departamento da Mecânica (DME) do Câmpus São Paulo: 

 
Titulares 
Flavio Henrique Manarelli – Presidente 
Antonio Goncalves Pedroso 
Isac Kiyoshi Fujita 
Mariana Paulino do Nascimento 
Gilberto Santos Barbosa 
 

Art. 2º - DETERMINAR a validade da comissão até 31 de outubro de 2021. 
 
 
 
 

ALBERTO AKIO SHIGA 
 


